30. Quid lucidius solet et hic deficiet. Aut quid nequius quam quod excogitavit caro et sanguis? et hoc arguetur.

31. Virtutem altitudinis caeli ipse conspiciet, et omnes homines terra et cinis.

1. Qui vivit in aeternum, creavit omnia simul. Deus solus iustificabitur, et manet invictus rex in aeternum.

2. Quis sufficit enarrare opera illius?

3. Quis enim investigabit magnalia eius?

4. Virtutem autem magnitudinis eius quis enunciat? aut quis adjiciet enarrare misericordiam eius?

5. Non est minuire, neque

¶ 1. O mas bien y segun el griego: todas las cosas generalmente y sin excepcion. *Ibid.* Gr. Solo el Señor sera reconocido justo, y no hay otro que lo sea. El gobierna el mundo con la palma de su mano, como la nave el piloto; y todo obedece á su voluntad, porque él es el rey de todas las cosas en la plenitud de su poder; y discierne en ellas lo santo de lo profano.

¶ 2. Gr. lit. ¿A quién se ha concedido referir, &c.

adjicere, nec est invenire magnalia Dei.

6. Cum consummaverit homo, tunc incipiet: et cum quieverit, aperiabitur.

7. Quid est homo, et quae est gratia illius? et quid est bonum, aut quid nequam illius?

8. Numerus dierum hominum ut multum centum anni: quasi gutta aquae maris deputati sunt: et sicut calculus arenae, sic exigui anni in die aevi.

9. Propter hoc patiens est Deus in illis, et effundit super eos misericordiam suam.

10. Vidit praesumptionem cordis eorum quoniam mala est, et cognovit subversionem illorum quoniam nequam est.

11. Ideo adimplevit propitiationem suam in illis, et ostendit eis viam acquitatis.

12. Miseratio hominis circa proximum suum: misericordia autem Dei super omnem carnem.

13. Qui misericordiam habet, docet, et erudit quasi pastor gregem suum.

¶ 6. Gr. dif. Se encontrará entonces en nuevas incertidumbres, en nuevas dudas que exigirán nuevas indagaciones.

¶ 7. Este es el sentido del griego.

¶ 8. El griego añade: y el tiempo de la muerte es desconocido.

¶ 10. Este es el sentido del griego que puede traducirse de esta modo: Porque él ve y conoce el fin desgraciado que le espera, por lo que &c.

¶ 13. Este es el sentido del griego: reprende, corrige, enseña, llama como un pastor &c.

dir nada á las maravillas de Dios, ellas son incomprendibles y muy perfectas.

6. Cuando el hombre procure conocerlas, y se halle al fin de esta operacion, encontrará que no ha hecho mas de comenzar; y despues de haberse aplicado á ello largo tiempo, no le quedará sino una admiracion profunda á vista de la grandeza de Dios, y de su propia debilidad.⁸